Constantio; Herveo, fratre ejus; Gilduino, eorum socero; Rainaldo

Gaseran; Milone, ejus socero; Lamberto famulo, Richerii filio; Her-

berto clerico. »
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LXXVI.

•il /

De pralo et terris et hosjjicio a Durando Revel saiiclo Georgio datis, et de arpeniio ])ro

predicto hospicio a Durando de Prediis nobis commutato.

« Notum fieri volumus tam ftituris quam preseiitibus, quod Du-

randus Revellus prebuit ecclesie et roonachis sancti Pelri Carnoti, pro

remedio anime sue, predia que apud sanctum Georgium tenebat, et,

de caritale sancti, equum quendam habuit. Scilicet, Pino, quarterium

prati; item, subtus \iam que ducit Marcillei, quandam partem terre;

item al Fait, aliam partem super viara; adVallem, hospiciumqtioddam,

pro quo Durandus de Prediis dédit nobis agripennum alodi juxta ter-

ram nostram, concedente uxore sua et fiba; monachumque sancti

Georgii , Drogonem scibcet qui tune obedientiam tenebat, revestivit,

audientibus : Algeio , Galchero, Cotistantio. Sed, quia ea qnefamidis

Christi tribuuntur sepe soient fi!ii diaboli calumpniari, ipse Durandus

Revellus, prece et consensu uxoris et filie, ut pluribus notum fieret

,

super altare sancti Georgii donum misit. Nomina vero testium qui

viderunt et audierunt hic descripsimus. Durandus de Prediis, cui

tamen ipse Durandus Revellus dixit, ut si ' quid sciret calumpniari in

terra illa parentola, vel si quomodo calumpniaretur : dicebat enim

ipse Durandus de Prediis ad suum fcodum terram illam pertinere. Sed,

quia nichil potuit calumpniari, donum conccssit, et facti sunt pcr

fidem araici : ita quod Durandus de Prediis hoc, per fidem suam, pro-

misit, quod, si qua calumpnia in terra illa exurgeret, tutor et defensor

omnino extiteret. Isti autem hoc audierunt et viderunt : Amalricus

de Cusei vel de Sancto Georgio, ejusque fllius Fulcherius; Erchem-

boldus presbiter, Constantius, Ansellus, Arnulfus, Herveus iVatres
;

Robertus, filius Legardis; Willelmus, Durandi filius; Amed, Huber-

tus, Ulgerius fratres; Richardus de Pino, Vitalis, Algerius, Constan-

tius Hericet. »

' Ut SI pro ulriim usurpatuni esse videlur.
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LXXVIT.

De arpenno alodi sancto Georgio a Vitali dalo.

« Nolum sit omnibus quoniam Vitalis dédit sancto Petro et mona-

chis unura agripennum alodi quem habebatad Vallem, annuente uxore

sua et filiabus suis, que, cum eo, super al tare sancti Georgii donum

raiserunt. Hii testes affuerunt : Drogo miles, Robertus miles; Ulri-

cus, Durandi filins; Ulgerius, Christianus, Durandus Carron ; Rober-

tus, Legardis filius; Conslanlius. »

LXXVIII.

De arpenno anle niolenJinuni de Gnehardre a Letlierio dato, cl a Htmico de Richeliurc

et Wlfero concesso.

c.irraa 1137. '( Notum sit omnibus quoniam Letherius, pro duobus agripennis

lerre quos monachi sancti Georgii, pro VII solidis, in \adimonio

habebant, pro qiiibus ipse erat excommunicatus, quia super eos inva-

serat, sancto Petro et monachis agripennum quendam anle molen-

dinum de Guehardre, juxta pratiim nostrum, per concordiam de-

dit. Hii autem afFucrunt : Amalricis de Cusel vel ut supi'a; Duran-

dus, Adelardi fdius ; Constantius, \^'illelmus presbiter, Durandus

Carron, Rainoldus Gaseran; Willelmus, filius Durandi. Hoc autem

donum concessit Isnardus et filius suus, cui filio dédit Rainaldus mo-

nachus nummos , de quibus emeret cultellum et vaginam ; et ambo

simul, pater et filius, super altare sancti Georgii donum miserunt. Hii

autem lestes afîiierunt : Durandus, Adelardi filius; Richardus de Pino,

Rainoldus Guaseran, Ansgotus, Durandus Carron; Ulricus, Lnmberti

filius; Constantius Hericet; Constantius, Girardi fdius. Hoc ipsum

concessit Henricus de Divite Burgo, (jui erat maximus dominus; et,

de caritate sancti, V solidos habuit, atque Drogonem monaclium per

virgam reveslivit; quani viigam Robertus de Vitrai, in manu mona-

chi, in testiraonium fregit, annuente Willelmo, Heniici lilio. Hii
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nuleiïi, ex sua parte, testes afTiierunt : Drogo miles, Robertus de Lo-

giis, Robertus de Vitrai, Symon de Salice. Ex nostra autem parte

isli sunt testes : Hubertus, Henrici prepositus; Robertus, Lcjjardis

filius; Constantius; Gilduinus, socer suus; Amab'icus deCussei, Con-

stantius Hericet, Rainoldus Guaseran. Hoc ipsum donum Gulferus,

annueiite uxore sua, concessit, et, de caritate saucti, 1res soUdos

habuit. Hii autem alluerunt : Fulco de Gerinervilla, Evardus de Sancto

IMartino, Bernerius Pared; Evardus, gêner Lelherii ; Gualterius do

Revelcort , Beroldus de Campheros. »

LXXIX.

De XVIII denaiiis census a Rohcrlo ilo Buisson sancto Gcorgio ilimissis.

(< Ego Robertus de Buissone, pro animabiis patris et malris mee,

et ut Deum, cjiiem phxribus modis oirendo, raiclii pîacabilem rtd-

dam, censum ecclesie sanctl Georgii, scilicet XVill nummos, ecclesie

et mouachis sancti Pétri Carnoti, concedentc sorore mea Havis cum

viro suo Girelmo, atque Hugone fratre meo, in perpetuum rebnquo.

Hii autem testes affuerunt : Willelmus presbiter, Ercliemboldus pres-

biter; Rainerius de Sorello, prepositus; Gauterius de Crot, Rainoldus

Guaseran; Sjmon, Ingenulfi filius; Constantius, Rogerius de Virei

,

Normannus carnifex. »

LXXX.

De quartello terre .santto Georgio a Pagano de Aveneriis dato, et a Buehardo et Syinonc

de Monlpincon concesso.

ff Quia elemosinarum largitione et bonorum operum executione

peccata cotidiana laxantur et bona celestia adquiruntur, Paganus de

Adveneriis, pro animabus patris et matris sue, et ut ci Deus peccata

sua condonaret, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti qaarrellum

terre, qui est in capite ville sancti Georgii , super viam que ducit Mar-

cillei, terre monachorum conjunctus, dedil, donumque super allare

sancti Georgii niisit; et, de caritate sancti, equum quendam attjiie
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XXX solidos ininimorum bahuit. Hii testes aliuerunt ex sua parte :

Similpinus miles; Willelmus, Durancll filius. Ex iiostra autem parte

liii aiiherunt : Ei'chemboldus presbiter, Drogo miles; Hugo, socer

ejus; Hiibertus, Henrici prepositus; Durandus, conditor quadrigarura;

[lobertiis, nepos ejus; Robertus, Legardis fibus; Constantius, Lam-

bertns, Guido piscator; Ub'icus, Diiraiidi fibus, et très fibi snl Drogo,

Richerius, Fulquidus; et Durandus, Adelardi fibus; Lambertus, filius

suus; Ivo, Ansgotus et fibi sui Drogo et Christiaiius; Gaufridus pel-

bparius, Drogo FronsBovis, Ariuilfus. Hoc etiam donum concesslt

f'rater Pagani supradicti Bulchardus, Bucbardi Saisni fibus, matervjue

sua Elisabeth monacha, cui Buchardo VI denarios dédit. Hii autem

ex sua parte testes afFuerunt : Rogerius monachus, sancti Leonardi

prior; Maiuardus monachus, Similpinus miles; Willelmus, Durandi

filius; Ingelerius, molendinariussuus; Vitalis molendinarius.Ex nostra

autem parte : Beroldus Firma Ussum, Drogo miles; Robertus, Legar-

dis fibus; Herveus, Girardi filius; Durandus carronus; Robertus, ne-

pos suus; Harduinus, noster molendinarius. Hoc autem factum fuit in

clauslro ecclesie sancti Leonardi Drocensis. Hoc ipsum doinun coii-

cessit Symon de Monte Pinçon ,
qui erat maximus dominus, conceden-

tibus filiis suis Roberto, qui, de concessu, VI nummos habuit, et

Symon VI; Petro, Bartholomeo. Audienlibus istis : Basuino, Gaufrido

de Nemore, Richardo. Ex nostra autem parte : Ivone de Broeio, Con-

stantio famulo. »

LXXXI.

QiKid Fulcodius de Maicilliaco , ciini fratrilnis suis , terram a Roberlo de Logiis dalam

concessit.

i( Notum fieri omnibus volumus, quoniam Fulquidus de Marcilleo,

qui maximus dominus erat, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti

,

terram Logiarum, quam Robertus de Logiis eis dederat', concedente

Teudone domino suo de Marcilleo, solutam ac liberam concessit, et,

ex concessu, XV solidos habuit. Hoc autem factum est Drocis, prima

' Vide superius , c. LXXV, p. 576.
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feria in miiidinis Prati, in festivitate sancti Stephani , videntibus istis

et audienlibus, ex sua parte : Gauterio de Ciot, Baldrico Bucello, Be-

rengerio fossaiio, Odone de Salceto; Henrico, armigero ipsius Ful-

quidi; Hugone, Legardis filio. Ex parte aulem mouachorum hii nfFue-

runt : Drogo miles, Albertus de Colduno, Constaiitiiis; Ansellus, siuis

fratei',: Ricardus de Pino. Hoc ipsuni donuni concessit Paganiis, fratei-

ipsius Fulquidi, audientibus istis ex sua parle : Ursone, fratre Rahe-

rii, atque Landrico de Bello Puleo. Ex parte autem monachorinii :

Constanlio atque Ansello , fratre suo. Qui Paganus, pro concessu

,

VI dcnarios habuit. Hoc ipsum donum concessit Henricus, frater ejus,

et, de concessu, VI numraos habuit; donumque super allare sancti

Georgii misit, audientibus et videntibus istis : Erchembaido presbi-

tero; Roberto, Legardis flHo j Sorello, Gauterio; Drogone, Asceliiie

Romeie filio. »

LXXXII.

De hasta terre a Lcgarde saniio Georgio data, cl a sorore cl lilils suis Lainbcrio et aliis

conccssa.

« Notum sit omnibus hominibus quod Legardis, mater Lamberti

Carronarii, dédit ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti, concedente

Lamberto, filio suo, et Ingereia, sorore sua, cum Erberto clerico, filio

suo, et filia, liastam terre quam babebatPipo; donumque super alfare

sancti Georgii omnes simul miserunt. Hii autem testes alïuerunt :

Drogo miles, Raiualdus Gaseran , Constantius Hericet; Constancius,

Girardi filius. »

LXXXIII.

Quod Henricus de Richeburo, cum uxore et filio suo, carrucain sancti Georgii ab omni

corvela liberam clamavit , Beroido Firme Huis boc ipsum concedente.

«Notum sit omnibus fidelibus christianis presentibus et futuris, cinaa iijt.

quoniam Henricus de Divite Burgo carrucam mouachorum sancti

Georgii, concedentibus uxore sua et Willelmo, filio suo, ab omni cor-

veta dimisit liberam, presentibus istis : Drogone milite, Erchembaido
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sacerdote cjus, Rohorto de Logiis, Huberto preposito; Holrico, Du-

rand! filio; Rogerio milite, fralre Joliannis presbiteri. Item de eadem

earruca, ubi precepil Henricus preposito suo Huberto, quatiims, ex

sua parte aliarum carrucarum que sibi continuèrent, Beroldo Firma

Ussum vel Ilostium , cui tercia pars carruce monachorum pertinebat

,

suam terciam partem redderel; concedente Beroldo, quod ultra mo-

nachos non requireret, nec sibi ultra nec suis successoribus monachi

responderent. Hii autem affuerunt testes : Johannes, Paganus; Gaulas,

llenrici fdius; Haldricus, famulussuus; Girardusmolendinarius, Gado,

Albericixs, Drogo miles, Constantius Herieet, item Constanlius; Hol-

ricns, ejus cognatus; Robertus, Paganus. »

LXXXIV.

Quod Gauterius tic Adveneriis quarellum lene a Pagano dalum concessit.

« Notum omnibus fieri volumus, quoniam Walterus de Adveneriis,

hères et cognatus Pagani de Adveneriis, ecclesie et raonachis sancti

Pétri Carnotensis concessit illum quarellum terre quem ipse Paganus

eis donaverat', et, de caritate sancti, X solidos habuit. Hii autem, ex

utraque parte, testes aiFuerunt : Gulferius, Thomas yconomus, Fulco

de Gerinevilla, Albertus de Colduin. >i

LXXXV.
De terra a Roaerio et Lamberto fralribus et Thcoba)do, coiisobrino suo, saiicto Georgio

duta

.

« Notum sit omnibus in Chrislum credentibus
,
quoniam Rogerius

et Lambertus, filii Alberti Belsarii , et Tebaldus, fdius Normanni,

fratris Alberti, terram quam apud sanctum Georgium habebant, Pino

scilicet, subtus viam que ducit Marcelleio , et al Fait super viam, pro

animabus patrum suorum et matrum , ecclesie et monachis sancti Pé-

tri Carnotensis dederunt, donumque super altare sancti Georgii mise-

' Vide superius , c. LXXX , p. 57g.
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runt, concedenlilnis islis : Aia, uxor AlbciLi et Hildeardis filia , et

Hahuis, filia Normanni. Hii autem testes affuerunt : Algerius; Flolie-

l'ius, filins sims; Symoii , Durandus Carronus, Bodo moleiidinarius

,

Albertus de Coldun, Eicheniboldiis presbiter; Arroldus, nepos ejus;

Constantius, Herveus, Ansebniis fVaties. n

LXXXVI.

De duobus aiidenis prafi, pralo monaclioruni conliguis, a Coiislanlio datis.

i< Notum omnibus fieri vobimus, quoniam Constantius Hericet duos

aiidainos prati
,
quos habebat Pino, juxta pratum nostrum

, pro re-

medio anime sue, ecclesie et monacliis sancti Pétri Carnoti dcdit, con-

cedente uxore sua Havis, et Letlieiio, fibo suo, et Eremburge, filia sua.

Hii ex utra({ue parte snnt testes : Drogo miles, Richardus de Pino,

Anselmus , Albertus de Coldnm; Ulricus, Lamberti filins; Rainaldus

de Givrei; Willelmus, Durandi filins; Garinus miles; Willelmus,

Isemburgis filins; Ausgotus; llugo, Legardis filins. «

LXXXVII.

De lena iiiler prala a Drogone lllio Garmundi saiiclo Georgio data.

« Nolum sit omnibus quoniam Drogo, Garmundi filins, pro anima

patris sui , terram quam habebat Pino, juxla Lerram nostram inter

prata, ecclesie et monacliis sancli Pétri Carnoti dédit, concedentibus

sororibus suis Eremburge atqne Roscelina, cum fratre suo Rainoldo

et matre; donumque super allarc sancti Georgii miserunt. Hii autem,

ex sua et ex nostra parte, testes alFuerunt : Erchemboldus presbiter,

(]hristianns, Richardus de Pino, Robertus carronus; Garinus, filius

Lamberti de Valle; Willelmus, Durandi filius; Hnlricns, Laniberli

filius; Ansgotus; Durandns, Adelardi filins; Lamberlus famnlus, Gal-

terius pellitarius; Dui-andus, Frogerii filius; Arnulfus, Girardi filius;

Fulco. »
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LXXXVIII.

Quod Mitliael , filins Morini , cuin fralribus suis G. et J., consueliuliiieni molendiiii

sine moltura molendino de Guehardre monaihis sancti Georgii conccssil.

« Oiniiibiis notum esse volumus, quoniam Michael, Maurlni filius,

monachis sancti Georgii siiam propriam annonam molendino de Gue-

hardre molere sine moltura, sicut in tcrapore patris et matris sue

fecerant, in perpetuum concessit. Hii autem , ex sua parte, testes

affuerunt : Almalricus de Dangun; Fulco, fdius Hildeberti; Rainol-

dus de Spieriis, Herbertus de Olmels, Radulfus Puldre Panem, Rai-

noldus clericus, Fulco de Gerinevilla. Ex nostra parte : Thomas ycho-

nomus , Paganus li Ruilled , Algerus , IlerchemLoldus foresterius ,

Riccardus de Pino, Rainoldus Gaseran; Symon, Ingenulfi fdius;

Durandus, Adelardi filius; Ansgotus; Robertus, Legardis fdius. Hii

autem omnes illic similiter alFuerunt testes , excepto Thoma ycho-

nomo et Pagano li Ruilled, ubi Gervasius frater suus concessit, qui, de

concessu, XII nummos habuit, quando monachi Durandum, Adelardi

lilium, atque Ansgotum, probatores molture sue ante ipsum Michae-

lem adduxerunt ; sed ipse Michael
,
pro Dei et monachorum amore

,

probationem noluit recipere. Similiter Ludovicus, frater suus, conces-

sit, qui duodecim nummos habuit. Hii autem, ex sua parte, testes affue-

runt : Polaien, Calvel, famuli INivardi; Amalricus, filius Gulferii, qui

unum nummum habuit; Piainoldus clericus; Rainaldus, armiger Mi-

chaelis. Ex nostra autem parte : Rainerius venator, Paganus li Ruilled,

Robertus de Logiis, Rainoldus Guaseran, Robertus carronus; Symon,

Ingenulfi filius. »

LXXXIX.

De IIII»' arpennis terre, duobus ab Anialrico de Prediis, duobus ab Ursello fralrc

suo , sancto Georgio dalis.

« Notum sit omnibus quoniam Amalricus de Prediis, pro remedio

anime sue, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti duos agripennos.
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quos habebat Vallo juxta predia monachorum , et hospicium juxta

suiira, concedentibus filiis suis Harduino atque Durando, dedil; simi-

liter Ursellus, frater siius, duos agi'ipennos, concedente Garnerio, filio

suo. Isti autem, ex illorum parte, testes atfuerunt : Durandus pelli-

tan'us; Robertns de Aloia, et filius suus Anselmus ; Odo; Rainoldus,

filius suus; Hildierius. Ex uostra autem parte : Hugo, iilius Legardis,

et filii sui Symon, Gunterius; Richardus de Pino; Garinus miles, et

filii sui Ernoldus, Guibertus, Rainoldus Gaseran. Hii autem affiie-

runt testes ubi Ernoldus, filius Hilderii, et filius Durandi Drogo con-

cesserunt : Durandus pellitarius, Durandus Carronus, Garnerius,

Amalricus, Hildierius. Ex nostra parte : Hugo, Legardis filius; Drogo,

filius Legardis; Drogo, filius Ansgoti ; Robertus Carronus. Hii autem

affuerunt ubi Hubertus, frater suus. concessit : Drogo miles, Hildie-

rius, Anselmus; Drogo, Legardis filius; Gunfridus, frater Hulrici;

Rainoldus Boschet. »

xc.

Quomodo terra de Cuseio commulata sil Gervasio de Castro Novo, pro omnibus deciinis

omnium rcddituum de Sorello et de silva de Croto, et pro quibusdam aliis rébus.

(( Ego Guillelmus, abbas cenobii Carnotensis, consilio et admoni- '^'""' ""'i

tione fralrum monastcrii nostri , concessi Gervasio, viro nobili et

suis diebus inter suos compalriotas clarissimo, quicquid apud Cus-

seium antiquo jure possederat ecclesia nostra, prêter decimam et

aquam; pro quo ipse domnus Gervasius, necnon et pro animabus sua

et uxoris et filiorum et antecessorum suortim, dédit beato Petro et

fratribus in ejus ecclesia Deo servientibus, concedente uxore sua Ma-

bilia et filiis suis Hugone, Petro, Gervasio, Gatlione, et lilia INLibilia,

decimam exartorum silve Crotensis, et, prêter hoc, decimam omnium

reddituum quos de eadem silva recipit quocunque modo. Dédit quo-

que decimam molendinorum et furnorum et totius census castri So-

relli, et relaxavit omnia que monachi sancti Georgii pro nemore con-

suetudinarie reddebant. Pasnasgium quoque propriorum porcorum

sancti Pelri , il est monachorum suorum , ubicunque maneant, et

molturam proprie annone monachorum qui Sorelli conversabuntur;

74
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cannabem quoque Aneti relaxavit, quam solebant dare forestariis.

Hoc aiitem actum est tali conditione, ut, si aliquando successores sui

vel ipse, idem servientes eorum, de prescriptis lebus injuriam fece-

rint sublrahendo vel auferendo, si, postquam serael et iteium recla-

maverint monachi, eis restituere", libère et absque calumpnia capiant

terram suam, et ipsi ea que pro commutatione dederunl. Quoniam

ergo labentium temporum prolixitas rcium gestarum memoriam solet

delere, necnon et malignorum iniquitas, que iiosti'is temporibus

abundat, res saiie gestas ad arbitrium sue malitie permutare, ne hoc

vel illud possit contingere, placuit utiiquc parti scripture, que sibi

crediloriuTi testis et conservatrix est fidelissima, hujus pacti memo-

riam cominendare; anno itaque ab incarnatione Domiiii MCIIIl",

regni vero Philippi régis Francorum XLV°, pontificatus domni Ivo-

uis Carnotensis episcopi XIV". Donavit quoque ecclesiam de Sorello

etaream juxta eam, in qua constat domus et curia monachi, cum tota

districtione justicie , assistentibus subscriptis testibus. Ex parte sancti

Pétri : Laurentio, Adventio; Rainaldo, filio ejus; Gisleberto, Raim-

berto, Huberto, Rainaldo monacho. Ex parte Gervasii .- Thoma pre-

posilo , Roberto de Truncovillari , Rainerio venatore, Hugone de

FoUioso, Willelmo de Fresniaco; Hugone, filio Grinemari. »

XCI.

De niolendino de Anelo , cum Iota justiciii , a Symoiie dato.

« Ego Symon de Aneto, satisfacere volens ecclesie et monachis

sancti Pétri Carnoti de multis et magnis malis que ipsis et hominibus

et rébus eorum feceram, pro quibus et excommunicatus diutius fue-

ram, molendinum quendara, quem ante predictum caslellum meum
de Anelo feceram, predicto sancti Pétri Carnoti monasterio solide ac

quiète perpetuo possidendum, cum districtione totius justicie, tri-

buo; ita ut in posterum libéra pendeat dispositione
,
qua severitate in

eum sit vindicandum
,
qui cujuslibet prave perpetrationis vel furti

' Suppl. noliicrint.
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sublalione, vel seditionis lesione, cuiquam ibidem presumpserit peri-

culum inferre. Et ne hujus doni firmitatem aliquando vel ego vel ali-

quis ex mea progenie exsurgens, anatliemate dampnandus, infirmare

présumât, donum super allare sancti Pétri, astantibus liis testibus,

manu propria pono :... Malcuardo presbitero; Algerio, fratre ejus;...

(iilduino de Cotenviliari,.... Stephano venatore. »

XGII.

De ecclesia sancti Luciani de Calziaco, cum décima et terra juxla ecclesiani , a DrogoHc

de Rosoliis data.

« .... Drogo de Resoliis.... inviolabili largitione confero sancto

Petro Caruoteiisis cenobii, pro redemptione anime raee et predeces-

sorum meorum, ecclesiam de Calziaco, in honore sancti Luciani con-

structam, et terram que est juxla ecclesiam, cum décima; ita tamen,

ut medietas districtionis justicie, que solummodo per monaclium liet,

et medietas census ibidem liospitantium in mei juris portionem cedat.

Minutas autem décimas ex tolo concessi. Hoc donum Hubcrtus de

Ferteia, ad cujus fevum pertinebat, suo favore confirmavit. Postea

impetraverunt monaclii a me, datis XXX solidis, ut in sua disposi-

tione esset, si vellent, ibi monaclium ponei'e necne. Testes, ex parte

Drogonis, fuere hii : Hubertus de Ferteia, Otranus, Andréas, Guer-

ricus canonicus. Ex parte sancli Pétri : Adventius, Laurenlius; Gisle-

bertus, Lorini lilius; Gauterius, Gaufridus, Hilduinus, coci ; Odo

pistor. <)

XCIII.

De terra idira aqiiam et viain a Hugoue, filio Nivardi, apud Calziacum iiobis data,

et a Morihero concessa.

(f Ego Hugo, filius Nivardi, annuente et conjuge mea, no-

mine Leticia, illam terram meam que est apud Calgiacum, ultra aquara

et viam que ibidem est, pro redemptione animjemce, dono sancto

Petro Carnotensis cenobii monachisque ejus, ita ut perhenniter eam
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liberam et quietam possideant; quandiu superstes fuero , contra omnes

iusurgenles paratus sum defendere. Ob cujus rei gratiam, monachi

dederunt milii 1111°'^ libras Carnotensis monete. Quam donationem

suo assensu confirmavit Morherius, quia de ejus fevo erat. Ex parte

Hugonis : Drogo de ResoUis, Robertus. Ex parte sancti Pelri : Salo-

mon , Albcrlus major; Robertus, Berengerii iilius; Gaufridus, Gau-

terii fdius; Adveiitius, Richardus, Odo, Doardus; Hugo, lllius Du-

rand! . Isti alFuerunt présentes ubi Morherius et uxor ejus Tecla, et

filii corum Garinus et Amah'icus, de predicta terra prebuerunt suum

assensum : Adveiitius; Reinardus, fdius ejus; Salomon , Doardus;

Odo, fdius Gumbaldi; Belinus, Johannes cocus. Ex parte corum:

Guiardus, Milo, Haimardus. Suprascripta conventio cum Hugone,

filio Nivardi, habita, quando statuta est, proraisit idem Hugo et pepi-

git
,
quod a matre sua et uxore continuo faceret eam concedi

;
qnod

iiegligentie culpa minime factura est. Unde paulo post, uxor ejus cura

filio, matris ipsius assensu, predicte conventioni contradixit. Cujus

conlradictionis calumpniam Baldricus, monachus sancli Pétri, qui

tune elemosinarius erat, dans uxori ejus VI solidos et filio ipsius par-

vulo sotulares de cordubano, penitus extinxit. Nam et mater ejus,

que, pro ejusdem rei concessione, X primo solidos acceperat, et uxor

ejus cum fdio eidem conventioni benivole consenserunt, et suo eam

beneplacito lirmaverunt. Cujus rei testes alfuerunt, ex parte nostra :

Robertus famulus, Gaufridus famulus, Johannes, Rannulfus Magnus,

Erchemboldus , Robertus Bicola, Girbertus. Ex parte vero corum :

Adelardus, Gaufridus, Fulbertus de Roundcl , Germundus Bosard,

Walterius Bicola; Walterius, frater presbiteri deHelmerio. »

XCIV.

De décima de Calgesilo a Garino de Truscbacon rcddita sancto Luciano, et a Hugone

eoncessa ; simidque de inedietale décime de Villiraco a Drogone de Resoliis restilula.

1101-1159. ,( Quicunque aliéna pervadendo Deum olfendunt, prius est ut, si

quando ad ejus volunt gratiam pertingere, a pervasionis injuria resi-

piscere festinent, et maie sublata citius restituant, sicque ad Doraini
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repropiciationem rcspirare se posse non disfidant. Forte hoc perpen-

tlens miles quidam, nomine Garinus, agnomine autem de Trusseba-

con appellatus, ailquando in capitulum nostrum, cum uxorc sua

Berta nomine, venit, et totam decimam de Caugesilo, quam dudum
licet injuste laicus tenuerat, ecclesie nostre sancti Luciani de Calgeto,

ad cujus paiTOchiam pei'tinet, reddidit. Quia vero domnus Willelmus

abbas tune forte aberat, domnus Johannes prior, qui tune capitulo

presidebat, guerpum de manu ejusdem Garini accepit; quod et post-

modum propria manu ipse Garinus super altare posuit. Testes : Ga-

rinus Gunteriij Menaixlus, famulus Amalrici , monachi nostri. Quia

vero décima eadem in fevo Hugoiiis erat, postmodum, operam dante

memorato jam Amah'ico, et ipse Hugo concessit, et filium suum,

Sevinum nomine, et uxorem suam Leodegardem, que agnominabatur

Delicata, hoc concedere fecit. Videntibus : Matheo de Belfou; Bar-

tholomeo, sororio ipsius Hugonis; Landrico de Chalgeto; Josceone,

presbitero de Chalgeto; Roberto, clerico ejusdem; Drogone de Res-

tiaculis, fratre Amalrici, cum uxore sua Hildegai^de et filio Garino;

Durando quoque de Saintcurt; Alberto Bubulco , monacho de Chal-

geto, atque Alargo. Similiter Drogo de Reciaculis, qui paulo ante,

testimonii gratia, memoratus est, frater Amalrici atque WiUelmi

monachorum nostrorum, reddidit jam dicte ecclesie noslre, sancti

scilicet Luciani de Chalgeto, medietatem décime de Villiriaco, quam
ei sororius ejus Gerraundus Niger tali pacto tradiderat, ut sibi qui-

dem, quandiu vellet, eam teneret, heredibus tamen suis nonrelinque-

ret, sed sepius memorate ecclesie nostre, ad cujus pertinet parrocliiam,

restituerez Sicut ergo promisit, ita, sicut dictum est, decimam dimi-

diam de Villiriaco nostre ecclesie de Chalgeto dimisit. Quod etiam

filius ejus Bartholomeus concessit, audiente Theobaldo, presbitero

sancti Thorae de Sparnone. Sed et decimam de Chaugisilo idem ipse

Drogo concessit, in eodem tempore et loco, et videntibus eisdem tes-

tibus quos présentes fuisse dictum est superius, quando eam Hugo,

ut supra dictum est, concessit. »
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xcv.

Quod Mainerius de Insula calumpniam décime de Villiriaco dimisit.

1 10/1 1:9. « Miles quidam, Mainerius de Insula diclus, cum uxore sua Her-

mesende, in capitulum nostrum venit, et calumpniam quandam quam

injuste nobis intuleiat, de décima nostra de Villiriaco, in perpetuum

dimisit ; et de eadem calumpnia , cum predicta uxore sua , se quod eam

nobis intulisset peccasse confîtens , Deo et sancto Petro
,
per manum

domni Johannis, qui tune prior capitule presidebal, satisfecit. Viden-

tibus et audientibus, ex parte illius : Hugone de Calgeto, Matheo de

Belfou. Ex nostra autem alfuerunt hii : Rogerius, Ivo, coci ; Albertus,

Gaufridus clericus, Gaufridus Hurtaut; Herveus de Galardone, et,

cum ipso, Amalricus de Levesvilla; Willelmus, lilius capicerii; Ber-

nerius, Gislebertus , Hildegarius de Truncheto. )i

XCVI.

De niedietale décime de Calgeto ab Amalrico , iioslro postmoduni monaclio , dimissa ,

et a Drogone , fratre suo , et liberis suis concessa.

(( Legenlibus hocscriplum pro certo habcatur, quod, quando Amal-

ricus Sparnonensis juvenis in cenobio sancti Pétri monachus factus

est, dimidiam ecclesie nostre decimam Calgeti ipse et Drogo, liater

ejus, sancto Petro concesserunt; exceplo quod unum modium an-

none inde Drogo in vita sua retinuit, quem nos dare illi per singulos

annos de eadem décima, vel aliunde, si mallemus, constituimus. Pol-

licilusque est Drogo in capitulo nostro, interposita fide sua, nobis

tueri decimam illam a quacunque calumpnia. Aflfuitque huic conces-

sioni , in capitulo nostro, Robertus, lilius Alpes, cum Drogone. Ex
nostra autem parte : Rainaldus, Aventii filius, etc. Hoc autem in ca-

pitulo nostro firmato, Hugo, prior nostri cenobii ,
predicti Drogonis

et Amalrici frater, cujus fraterno aramonitu Amalricus monachus

(ieri poslulaverat, Sparnonem cum duobus monachis, Gauterio de
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Mernel videlicet et Gislefredo, perrexit, iit coiicessum filii Drogonis

et fîiianim cjusdem reciperet. Concessit itaque SparnonI Bartholo-

meus, Drogonis filins, et filie Amelina, Milesendis, Hermensildis et

Odelina, coram subscriplis testibus : Raherio de Hunchis; Radulfus,

filins Hervci ; Garino Rocliel; Radulfo, Drogonis armigero; Odone,

filio Gnmbaldi , et Radulfo molendinario, famulis monachorura. n

XCVII.

De terra de Faveiolis Martine et Gaufrido , ad VIII solides ceiisus, tradita.

«Ego Willelinus, dictiis abbas sancti Pétri Carnotensis, volo ut

hujus scripti presentia nobis succedentium noticiam doceat, me sci-

licct, assensu totius capituli, lerram de Faverolis concessisse dnobus

liominibus, nomine Martino et Gaufrido, corumque heredibus; hac

videlicet coiiditione, ut, in festivitate sancti Remiqii , reddant censum

VHP" solidorum Carnotensis monete. Hoc quoque in capitulo nostro

factum est, presentibus istis et supposito cyrographo firmatum : Ar-

raldo, vicecomite Novigenti; Hugone milite, Ingranno, Bernerio, Lit-

terio, Petro. Ex parte nostra : Adventio, Laurentio, Gaudio, Garino

furnerio, Gaufrido clatisore. »

XCVIII.

De terra de Brueria de Faverolis
, pro Huberto monaclio , a Riclielde et Gadone data

,

prêter dimidiani campiparteni , tola.

« — Cum adholescens quidam de sancto Piato, Hubertus nomine, Cirri... iik

ad nos monachatum venisset, non multis post diebus transactis, ma-
ter ejus, Richeldis nomine, et primogenitns frater Gado, in capitu-

lum nostrum venientes, tam pro ejusdem filii et fratris sui Huberti

gratia et amore, quam pro sua suorumque sainte, quandam suani ter-

ram, que dicitur de Brueria, et est vicina Faverolis, consentientibus

aliis filiis et fratribus suis Adelelmo, Garnerio atque Garino, totam

huic ecclesie nostre in elemosinam contribuerunt; ita ut et tota totius
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ejusdera terre décima, et omnis hospitalura libère et quiète sit perpé-

tua nostra , et XX" ex eadem terra agripenni , competenli loco , no-

bis ad hospitandum omnino liberi sequestrentur; in quibus omnibus

nichil omnino slbi predicti datores retinuerunt. Nam in cetera culpti-

bili terra, hoc est pieter jam dictos XX" agripennos tota, solum-

modo lerragii medietatem siJji retinuerunt. De quo videlicet terragio

adunando partiendoque, hoc intcr nos convenit et datores : quod,

quandiu utrique parti complacuerit, communiler in grangia nostra

adunabitur, ac excussum trituralumquc equaliter et ad minam partie-

tur, farragine in area jam divisa; cum vero vel ipsis vel nobis placue-

rit, in agris et per raanipulos dividetur. De quo etiam statutum est quia

agrile non nisi ad unum, quem vel ipsi datores vel nos maluerimus,

de tribus locura, terragium déferre cogentur; hoc est, vel ad Hosden,

vel ad Sparnonem, vel ad Sanctum Piatum, et alias nunquam. De

servicntibus quoque, qui terragium adunabunt, hoc statutum est, ut

et illorum nobis, et noster illis, terragiator fidelitatem faciat. Ser-

vientem totius terre, hoc est majorera, totum fore nostrum communi

est sententia definitum; cui etiam una tantum terre bovata in feodum

est, pari consensu, in loco apto assignata. Quod si quando eisdem

comparticipibus nostris de terrai^io forisfecerit, si per se eis, prius

convenienter submonitus, satisfacerc voluerit, bene; sin alias, per id

solum quod de illis tenet distringent eum. Ipsis quoque datoribus

unam tantum domum ad opus suura, si voluerint, in terra eadem,

sub censu tamen nostro, in loco congruo edliicare licebit. His omni-

bus interfuerunt quorum nomina subscripta sunt testes. Ex nostra

parte : Raiiialdus, filius Adventii; Noldardus, Floherius, Petrus hos-

pitularius; Alexander, serviens Beloti; Arnulfus, Martinus lorime-

rarius. Ex parte datoris : Amalricus presbiter, cum Hermenoldo,

sororio suo; Gado de Roceto, Galerannus de Mestenis, Droardus frel-

terius, Roberlus de Mesnil, Girbertus Chautsegest, et plures alii. )>

s. PETRI CARNOTEiNSlS. 593

XCIX.

De ecclcsia de Hanchis a Pagano canonico nobis data.

(f — Ego Paganus, Amalrici filius, canonicus sancte Marie Dei lOaphi.uos.

genitricis ,— ecclesie de Hanchis et totiiis ad eandem pertinentis,

quod ibidem jure hereditario possideo, beatum Petrum, apostolorum

principem, ecclesiamqiie ejus Carnotensis cenobii , annuentibus fra tri-

bus meis Raherio , Joscelino, Warino et Amah'ico
,
pro animabus pre-

decessorum nostrorum et nostris, perhenni et indissolubili donatione,

post mei obitus occasum , heredem institue. Donamus etiam ibidem

aream ubi monachi, remota dilatione, possint domum sibi convenien-

tem"; liac interposita conditione, ut monachus ibidem deputatus nul-

lum adeat visitare infirmum , donec precesserit presbiteri visitatio,

nisi id fiât ex consensu presbiteri. Postquam autem presbiter sue visi-